
 

 

Stagione Sportiva 2021/2022 
 
 

Comunicato Ufficiale N° 76 del 28/05/2022 

1.COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2.COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3.COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

4.COMUNICAZIONI DEL S.G.S. 

5.COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 

 

 

 

______**  CALCIO A 5  **______ 
 

 

COPPA PROVINCIALE SERIE D 
 

 

5.1 RECUPERO COPPA PROVINCIALE SERIE D GIRONE 1 
 

GARA: RABAT SASS ONE  - AMA MATERA 2019 del 26/05/2022 

A seguito dell’accoglimento del ricorso da parte del Giudice Sportivo (Vds. 

delibera G.S.), la suddetta gara sarà recuperata lunedì 30/05/2022, alle ore 

19:30, presso il C5 di Tursi. 

 

 

7.GIUSTIZIA SPORTIVA 
In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Avv. VIA 

Giovanni, nella seduta del 28/05/2022 ha deliberato le seguenti sanzioni 

disciplinari: 

 

GARE DI COPPA PROVINCIALE CALCIO A 5 SERIE D 
 

GARE DEL 26/05/2022 

 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

GARA DEL 26/05/2022 RABAT SASS ONE  - AMA MATERA 2019 

Il Giudice Sportivo: 

 letto il reclamo presentato il 27.05.2022 dalla società ASD AMA Matera 2019; 

 visto il referto arbitrale da cui si evince  che il giorno 26.05.2022 si 

sarebbe dovuto disputare a Tursi l'incontro di Calcio a 5 tra RABAT SASS  ONE e 



76/2 

ASD AMA MATERA 2019, valevole per la Coppa Provinciale  di Serie D, la gara non 

iniziava per assenza della squadra ospite; 

 rilevato che, durante il tragitto tra Matera e Tursi, il mezzo che trasportava 
i calciatori della società ASD AMA MATERA 2019, si fermava perché in avaria; 

 rilevato che, come evidenziato dal verbale di constatazione del 26.05.2022 

della Polizia Locale del Comune di Craco, veniva  accertato un danno al motore 

del furgone, pertanto, non più idoneo al trasporto degli atleti. Tuttavia, la 

squadra ospite raggiungeva il campo di Calcio a 5 di Tursi, quando ormai 

l'arbitro e la squadra di casa non erano più presenti sul terreno di gioco; 

 Considerato che, la mancata disputa della gara, non è imputabile alla società 
ASD AMA MATERA 2019; 

P.Q.M. 

DELIBERA 

 di accogliere il ricorso presentato nei termini dalla società AMA MATERA 2019, 
e dispone la ripetizione della gara tra le compagini: RABAT SASS ONE e ASD AMA 

MATERA 2019 a data da destinarsi; 

 la restituzione della tassa di reclamo se versata. 
Manda alla segreteria di competenza per gli ulteriori adempimenti. 

 

 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo della D.P. Potenza il 28/05/2022 

 

 

 

             IL SEGRETARIO 

             (Santo CARUSO) 

IL DELEGATO PROVINCIALE 

 (Antonio DI BENEDETTO) 

 


